[image: Без короны]

Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17» сентября  2012 г. 						№ 524 -п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 24.05.2012
№ 246-П   «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, УЧАСТВУЮЩИХ В ЭКСПЕРИМЕНТЕ ПО ВВЕДЕНИЮ НОВЫХ СИСТЕМ ОПЛАТЫ ТРУДА

     Руководствуясь  статьей 11 Решения Боготольского районного Совета депутатов от 16.12.2011  № 16-85 «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», статьей 28.2 Устава Боготольского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в постановление от 24.05.2012  № 246-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»: пункт 2.1 раздела II положения  «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников бюджетных и казенных учреждений», таблицу изложить  в новой редакции,  согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением постановления возложить на Недосекина Г.А. заместителя главы администрации по социальным,  организационным вопросам и общественно – политической работе.
          3.Опубликовать постановление в общественно – политической газете «Земля боготольская» и разместить его на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru/)
          4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября  2012 г.

И.о.Главы администрации
Боготольского  района 	                                                            Науменко А.И.

                                                      Приложение
                                                              к Постановлению
                                                                                                       администрации Боготольского района
                                                                                          от 17 сентября   2012 г. №           -п

II.  МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1
	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2140

	2
	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	2868

	2.2
	2 квалификационный уровень
	3149

	2.3
	3 квалификационный уровень
	3456

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	3
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	1755

	4
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	4.1
	1 квалификационный уровень
	2375

	4.2
	2 квалификационный уровень
	2610

	5
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	5.1
	1 квалификационный уровень
	2868

	5.2
	2 квалификационный уровень
	3149

	5.3
	3 квалификационный уровень
	3456

	5.4
	4 квалификационный уровень
	3785

	6
	ПКГ «Должности руководителей структурных
подразделений»

	6.1
	1 квалификационный уровень
	3785

	6.2
	2 квалификационный уровень
	4089

	6.3
	3 квалификационный уровень
	4419

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	7
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	7.1
	1 квалификационный уровень
	2140

	7.2
	2 квалификационный уровень
	2258

	8
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	8.1
	1 квалификационный уровень
	2375

	8.2
	2 квалификационный уровень
	2610

	8.3
	3 квалификационный уровень
	2868

	8.4
	4 квалификационный уровень
	3620

	8.5
	5 квалификационный уровень
	4089

	9
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	9.1
	1 квалификационный уровень
	2610

	9.2
	2 квалификационный уровень
	2868

	9.3
	3 квалификационный уровень
	3149

	9.4
	4 квалификационный уровень
	3785

	9.5
	5 квалификационный уровень
	4419

	10
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	10.1
	1 квалификационный уровень
	4749

	10.2
	2 квалификационный уровень
	5501

	10.3
	3 квалификационный уровень
	5924

	11
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	11.1
	1 квалификационный уровень
	1839

	11.2
	2 квалификационный уровень
	1927

	12
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	12.1
	1 квалификационный уровень
	2140

	12.2
	2 квалификационный уровень
	2610

	12.3
	3 квалификационный уровень
	2868

	12.4
	4 квалификационный уровень
	3456

image1.jpeg
£l